
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 257 / 8 del 18/09/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO – € 2000,00 – POLIZZA FIDEIUSSORIA – 
RICHIESTA CONCESSIONE PER L’INTERVENTO SULLA S.S 113 TRA ORTOLIUZZO E 
SAN SABA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA IDRICA E RELATIVE 
STRUTTURE DI CAPTAZIONE ADDUZIONE E CONVOGLIAMENTO AL FINE DI 
SUPERARE IL DEFICIT STRUTTURALE NEL SETTORE DELLA DISTRIBUZIONE IDRICA 
A CAUSA DELLA DIPENDENZA DELL’ACQUEDOTTO FIUMEFREDDO -  CUP 
F46H18000480006

PREMESSO

CHE AMAM SpA è società di gestione del servizio idrico integrato, controllala al 100% dal 

Comune di Messina, organizzata con modalità "in house providing" e soggetta al "controllo 

analogo", ai sensi dello Statuto vigente;

CHE nell’ambito del progetto di ricerca idrica e relative strutture di captazione adduzione e 

convogliamento al fine di superare il deficit strutturale nel settore della distribuzione idrica a causa 

della dipendenza dell’acquedotto Fiumefreddo risulta necessario attivare una polizza fideiussoria 

richiesta da ANAS quale garanzia del ripristino, a regola d’arte, della sede stradale e sue pertinenze;

VISTA  la bozza di preventivo n. 15983776  formulata da AXA assicurazioni S.p.A. per un importo 

totale di € 2000,00 (duemila/00) ;

RITENUTO congruo il preventivo di spesa formulato dalla compagnia assicurativa AXA 

assicurazioni S.p.A;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa di procedere, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. a), alla stipula 

della polizza Fideiussoria attraverso la compagnia assicurativa AXA assicurazioni S.p.A;

Di impegnare la somma di € 2.000,00, come da preventivo.

Di notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio

Di effettuare il pagamento di € 2000,00 in favore di FIDAX SRL sulle coordinate bancarie 

IT08W0503475250000000004220.



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Cecilia di Bella dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-09-18T15:54:29+0200
	Pierfrancesco Donato




